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Høring - Endringer i arbeidsmiljøloven - gjennomgang av 
Arbeidstilsynets virkemidler og forslag til nye hjemler 
 

 
Det vises til brev av 5. juli 2024 hvor dere ber om eventuelle merknader til «Endringer i 
arbeidsmiljøloven – gjennomgang av Arbeidstilsynets virkemidler og forslag til nye 
hjemler» på Arbeids- og inkluderingsdepartementets brev av 2. juli 2024. 
 
Statens jernbanetilsyn har sett gjennom forslagene, og vi har noen betraktninger og 
innspill. 
 
Som ledd i arbeidet med å sikre et trygt og seriøst arbeidsliv i Norge, støtter vi at det blir 
økt innsats mot arbeidsmiljøkriminalitet. Som tilsyn støtter vi at andre tilsyn, her 
Arbeidstilsynet, kan få bedre virkemidler til å utføre jobben sin på en mer hensiktsmessig 
måte. 
 
Politiets rolle er styrket i de nye lovforslagene i arbeidsmiljøloven, hvor det blant annet 
foreslås å etablere en uttrykkelig bistandsplikt for politiet. Vårt innspill til dette er at det må 
presiseres nærmere slik at det etableres tydelige rammer for hva dette faktisk innebærer.  
Det er viktig at tilsynene gis de sanksjonsmuligheter som gir mest mulig målrettede og 
effektive tilsyn. 
 
Et annet innspill til lovendringene er at det må sørges for at Arbeidstilsynet har effektive 
virkemidler å bruke også uten bistand fra politiet. Det bør bli lettere for Arbeidstilsynet å 
kunne sanksjonere svart arbeid gjennom bruk av blant annet overtredelsesgebyr. 
 
At det er foreslått overtredelsesgebyr overfor fysiske personer, er slik vi ser det et godt 
virkemiddel, og støttes. Dette vil kunne sørge for fortgang i saker, og det vil sørge for at 
en kan følge opp arbeidskriminalitet uansett om virksomheter slår seg konkurs eller ei, 
eller avvikler virksomheten i forbindelse med tilsyn. 
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. 
Oppsummering av innspill 
Statens jernbanetilsyn kan komme til å møte Arbeidstilsynet ute på våre tilsyn eller utføre 
felles tilsyn, hvilket betyr at de foreslåtte endringene kan ha betydning også for oss. Vi 
støtter at Arbeidstilsynet får bedre arbeidsbetingelser gjennom ny lovgivning, men vi ser 
at en ytterligere presisering av politiets rolle i denne sammenheng er nødvendig. Hva de 
nye virkemidlene og hjemlene helt konkret innebærer også viktig å få tydelig frem for 
både Arbeidstilsynet og for politiet. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Erik Ø. Reiersøl-Johnsen 
Direktør 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 
 
 
 
 
 
 
 
 


